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 W ostatnich latach obserwuje się wzrost świadomości producentów ryb, zmierzającej do zapewnienia 
wysokich norm dotyczących ich zdrowia i dobrostanu. Aby spełniać wszystkie te wymagania wprowadza się w 
gospodarstwach procedury obejmujące bioasekurację, profilaktykę i dobrostan ryb na każdym etapie ich produkcji. 
Pomimo rozdzielności werbalnej wszystkie te trzy elementy stanowią jedną całość pojęciową. Bioasekuracja zgodnie 
z definicją rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie 
przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniającego i uchylającego niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt,oznacza 
całość środków zarządzania i środków fizycznych mających na celu obniżenie ryzyka wprowadzenia, rozwoju i 
rozprzestrzeniania się chorób do, z lub wśród:populacji zwierząt, lubzakładów, stref, środków transportu lub innych 
obiektów, pomieszczeń lub miejsc. Odnosząc się do definicji profilaktyki, zgodnie z encyklopedią PWN jest 
tozapobieganie, prewencja,zespół działań i środków stosowanych w zapobieganiu występowaniu zjawisk 
niepożądanych i negatywnych. Dobrostan zwierząt natomiast, w oparciu o definicję z Wikipedii – jest to stan zdrowia 
fizycznego i psychicznego osiągany w warunkach pełnej harmonii ustroju w jego środowisku.  Widać, że wszystkie te 
definicje zmierzają do osiągnięcia stabilności zdrowotno-środowiskowej utrzymywanych ryb. Wdrożone środki 
bioasekuracji i profilaktyki powinny być wystarczająco elastyczne, odpowiadać rodzajowi produkcji i gatunkom lub 
kategoriom objętych nimi zwierząt, uwzględniać warunki lokalne oraz postęp techniczny, zakładając, że pomimo 
nałożonych pewnych inwestycji, rezultat w postaci zmniejszenia występowania choroby zwierząt powinien być 
zachętą dla ich właścicieli, a to wszystko z uwzględnieniem dobrostanu. Obowiązek utworzenia planu bioasekuracji i 
wdrożenia stosownych procedur narzucony jest na gospodarstwa rybackie ww rozporządzeniem. Samo tworzenie 
przedmiotowego planu jest o wiele prostsze, jeżeli wcześniej stosowano zasady profilaktyki, która powinna 
obejmować między innymi:

- warunki fizykochemicze w stawie
- warunki wpuszczania ryb i ich odłowu
- czynności sortowania, odpijania i transportu
- obecność mikroorganizmów chorobotwórczych
- pochodzenie obsad
- żywienie
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 Wszystkie te elementy wykonywane z uwzględnieniem ograniczania do minimum stresu ryb, pozwolą 
również na zachowanie dobrostanu na każdym etapie ich produkcji. Procedury bioasekuracji muszą skupiać się na 
higienie produkcji, tj. czynnościach mycia i dezynfekcji w gospodarstwie, używania czystego sprzętu oraz 
świadomości personelu. Wykonywane czynności muszą być rejestrowane, co nie tylko pozwala na potwierdzenie ich 
wykonania, ale także są pomocne przy analizie produkcji. 
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